ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI PALERMQ

Vin Quiniing Selln, 4% < 801 15 PALERMCO = Portitn 1LV A T2 T2TIEZ 7
OF. RGeS 10830

DETERMINA DIRIGENZIALE Iil

Fll.ﬁ.ﬂ.P.-Pﬂﬂ'l'ﬂﬂﬂLl.ﬂ
EE'IEH“«E

QO1-0000728-DET/2019 7 2046

OGGETTO: Affidamento l:lll"l:ltﬂ al sensi :II:II aﬂ.ﬁﬁ comma 2 lcltcrﬂ a) del D.Lgs. 5072016 ¢
s, mm.ii. del servizio tecnico operativo nottumo di guardiania dei locali della ex Commissione
assegnazione alloggi di propricth di quest’Istituto siti in Palermo, via Notarbantolo angolo via Boito
Impegno di spesa per € 6.100.00 TVA compresa - Nomina RUP - Determina a contrarre -
Consultazione di mercato

SMART CIG: da acquisire

Premesso:

= Che quest'Istituto & proprietario dei locali delln ex Commissione Alloggi sita in via
Motarbartolo angolo via Boilo finora locata a PIKA Onlus;

o Che in datn 6052019 alle ore 15,00 il Rappresentnnte Legale delln suddettan PIEKA Onlus,
sig.Monti Mario, convocato presso ulficio del Direttore Generale di quest'Istituto, alla
presenza dello stesso e del Responsabile della Sezione Patrimonio, in fale occasione ha
verbalmente comunicato che, a seguito dello sfratto giudiziario promosso da quest’ Istitulo
per la morosita sui canoni di locazione, giomo 13 maggio 2019 lascer i suddetti locali liberi
provvedendo alla riconsegna degli stessi allo TACP proprietario;

Consideruto:

o Che pertanto quest'Istitulo deve provvedere alla redazione di apposito bando  per

M mesepmrrione o torwzione def immiobite de oo,

» Che nel fratempo quest’Istivte deve provvedere a mitigare 'alto rischio di occupazione
dell immobile in quanto in prossimith dello stesso ¢ presente un plesso con Strulture ¢
dimensioni analoghe che & oceupato abusivamente da circa qmndi:: anni, inizialmente da
centri sociali ed In atte da una comunitd africana;

e Che l'emergenza casa presenle nella Citta di Palermo espone ad altissimo nischio di
occupazione gli immobili liberl, ed in maggior ragione quelli di proprieta degli Enti
pubblici, tant'é che in atto questo Ente subisce "occupazione abusiva di aleuni plessi in
origine destinali a centri di quarticre o scuole di primoe grado, e che sono recenti anche le
occupazioni di beni immobiliari del comune di Palermo evidenziati anche attraverso |

media;

Paging | di &



Ritenuio:

«  Opportuno procedere all"istituzione di un servizio tecnico operativo notiurno di guardiania
giurata non armata di 22 giomi con decorrenza dalle ore 20,00 del 13/05/2019 prorogabile di
due giomi cost strutturato:

giarni feviali
- Tama notturne dalle ore 20,00 alle ore 08,00;
- due passaggi alle ore 15,00 ¢d alle ore 17,00;

giorni festivi ¢ prefestivi
- Tumo mottumo dalle ore 20,00 alle ore 08,00:
- tre passaggi alle ore 10,00, 13,00 ¢ 16,00.

«  Upportuno procedere al presidio con proprio personale nei giorni feriali dalle ore 08,00 alle
ore 14,00 con I"assegnazione di due unitd lavorative medionte ordine di servizio del

Drirettore Generale;

Considerato inalire:

+ che con DM del Lavoro ¢ Previdenza Sociale del 21/0372016 ¢ stato fissato il costo orario
medio per il servizio tecnico operntive nottumo, oscillabile in funzione di aleuni parametri
riportati nei commi a, b, e ¢ dell’art.2 dello stesso D.M., come segue:

VI livello € 16,23
Yo hivello £ 17,95
IV livello € 18,87

IV livelloex IVS € 19,64;

o che sulla media di tali livelli di inquadramento viene determinato il costo orarie medio
presuntivo del personale in (16,23 + 17,95 + 18,87 + 19.64)/4= € 18,17 ¢ costo orario medio
giormaliero del personale in € [8,17*%12= € 218,04;

+ che penanto, onde tenere anche conto di un minimo di spese generali ed wtile, & opportuno
lissare in € 220,00 I'importo giornalicro del -servizio operativo richiesto;

che pertanto il costo presuntivo di detto servizio é quantificabile come segue:

L

€ 220,00 x 22 prorni = € 4.84(;

o che tale servizio della durata fissata in giomi ventidue, in funzione delle necessita dell’ Ente
potri essere prorogato fino ad un massimo di giomni due ¢ comungue ["importo complessivo
non polra superare |'importo posto a base d'asta;

» Che occome procedere con la dovata urgenza all*affidamento del servizio di che teattasi,
onde pon incorere in occupazione abusiva dell'immobile con conseguente danno
patrimomale per I'lstituto, utilizzando la procedura daffidamento diretto con consultazione
di n.tre operatori economici presenti nella cittd di Palermo;

o Che I'importo del servizio da porre a bose d'asta & determinato in € 5,000,00:

Paging 2 di 6



»  Che nell’albo imprese di fiducia dell’Ente nggiomato al gennaio 2019 non sono ricompresi
operatori economici autorizzati ad effetuare servizio di vigilnza ¢ che- i tempi per
pubblicare um avviso di manifestazione di interesse non sono compatibili con lu scadenza del
| 3/05/2019;

Visto:

* la nchiesta di prenotazione n, 7853 del 07/053/2019 dell’importo di € 6,100,00 sul capitolo
276 del bilancio corrente esercizio;
o il D.Lgs. 5002016 ¢ ss.mm.ii.;

Tutto cid premesso, considerato, ritenulo e visto il Funzionario responsabile
dell’istrutioria propone:

o Di nominare Responsabile Unico del Procedimento per il conteatto del servizio di guardiania dei
locali delly ex Commissione assegnnnnne alloggi di pmpm:m di quest'Istituto siti in Palermo,
via Notarbartolo angolo via Boito il Responsabile della  Sezione 10 Patrimonio
Dott.Pianificatore Rosario Zummo Funzionario di quest’ [stituto;

o Dt dare mandato al RUP di acquisire lo SMART CIG;

o Di impegnare al capitole 276 del bilancio corrente esercizio la somma di € 6.100,00 TVA

compresa per il superiore servizio;

Di esprimere formalmente la volonta a contrarre di quest’Istitute, procedendo all affidamento

diretto ex arl.36 comma 2 lett.a) del D.Lgs 50/2016 ¢ ss.mm.ii. per 'acquisizione del servizio

teenico operative notiurno di guardiania dei locali della ex Commissione assegnazione alloggi di

proprieta di quest’[stituto siti in Palermo, via Notarbartolo angolo via Boito per I'importo a base

d'asta di € 5.000.00 oltre IVA, previa consultazione di mercato da effettuare su n.ire opertaori
economici del settore della vigilanza con sede legale nella cittd di Palermo:

a Di dare mandato alla Sezione & Programmi e Contratti di svviare urgentemente e
prioritariamente le procedure di consultazione e al Responsabile della Sezione 8 di stipulare il
contratto  all’operatore  economico che avrd presentato il preventive pi0 basso, dopo

I"efettuazione dei controlli di legge.

L RESPOMSADILE DELLA SEZHINE 10 FROPONENTE
Eabrimanio
Eots, Mianificunare Bosao 2

Palermao li,

Visto di attestazione della coperturs finaninria il fonzionario Responsabile:

;;E?LL‘-’{Q__

: Paging 3 di & '



| Coordinatore Generale

VISTI:

[l Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche ed integrazioni;
La Delibera Commissariale n. 33 del 25 novembre 2009;

La Delibera Commissariale n.51 del 29 dicembre 2016;

La nota protnd79 del 9/01/2019 assunta al nostro protocollo in data 11/01/2019 al
n355-ING/2019 con la quale I'Assessorato delle Infrastrutture - Dipartimento
Regionale Servizio 3 vigilanza Enti ha autorizzato la gestione provvisoria di bilancio
per I'esercizio 2019 fino al 28/02/2019;

La nota prot3307-USC del 19/02/2019 con la quale & stata chiesta Fautorizzazione
all'esercizio provvisorio per I'anno finanziario 2019 e comu nejue non oltre il 30/04/2019;
La nota prot. n.9969 del 22/02/2019 assunta al nostro protocollo in data 27/02/2019 al
.2303-ING/2019, con la quale I'Assessorato delle Infrastrutture - dipartimento
Regionale Servizio 3 vigilanza Enti ha autorizzato la gestione provvisoria di bilancio
per 'esercizio 2019 fino al 30/04/2019;

La Delibera Commissariale n22 del 04/04/2019 di approvazione del bilancio
previsionale 2019/2021;

La nota prot.24389 del 06/05/2019 assunata al nostro protocollo in pari data al n.4016-
ING/2019 con la quale I'Assessorato delle Infrastrutture - Dipartimento Regionale
Servizio 3 vigilanza Enti ha autorizzato il bilancio di previsione esercizio finanziario
2019 e pluriennale 2019/2021;

La regolaritd teenica della superiore proposta;

L'attestazione della copertura finanziaria;

DETERMINA

a

5]

Di nominare Responsabile Uniico del Procedimento per il contratto del servizio di guardiania dei
locali della ex Commissione assegnazione alloggi di proprierd di quest’Istituto sit in Palermo,
via Notarbartolo angolo via Boito il Responsabile della Sezione 10 Pairimonio
Dott. Pianificatore Rosario Zummo Funzionario di quest” Istituto;

Di dare mandato al RUP di acquisire lo SMART CIG:

Di impegnare al capitolo 276 del bilancio corrente esercizio la somma di € 6.100,00 VA
compresa per il superiore servizio;

Di esprimere formalmente fa volontd a contrarre di quest’Istituto, procedendo all aflidamento
diretto ex art.36 comma 2 letta) del D.Los 502016 ¢ ss.ammii, per 'acquisizione del servizio
lecnico operative notturno di guardiania dei locali della ex Commissione assegnazione allopgi di
proprietd di quest’Istituto siti in Palermo, via Notarbartolo angolo via Boito per 'imporo a base

- d’asta di € 5.000,00 oltre [VA, previa consultazione di mercato da effetiiuare su nire apertaor

economict del settore della vigilanza con sede legale nella citta di Palermo:
Di dore mandato alla Sexione 8 Programmi e Contratti di avviare urgentemente ¢
prioritariamente le procedure di consultazione e al Responsabile della Sezione § di stipulare il

Pagina 4 i 6



contratto all'operntore economico che avrd presentata il preventivo pitt basso, dopo
Ieffettuazione dei controlli di legge.

Pagina 5 di 6 ; [

" . |



41 ri||4'.

UTONDMO CASE | Allegate Provvedimento

CIA Di DETERMINA | '

PALERMO Numero: 7855 del: 07/05/2019

; Ogoetto: servizio di vigilanza nel local| ex turnn;'llss. alloggi di via Notarbartolo e via Boito
|

Descrizione |  Data Im
servizia di vigllanza nel locali ex commiss. alloggd i via Notarbartalo & vig 07052019 i, 100,00
Boito - Oparacione: Inserimanta
Soggetta: 73 FORNITORE DIVERS] i

Piandy Fin. Imp.: 1.03.02.09.004
PEG: 276 PIANCFIN: 1.03.02.09.004, MISS/PROG: 0111

e —

L AFTiEL & spese serviel o manubsnziani uific

. Totale Accertato 0,00
| Totale Sub Accertato 0,00

Totale Impeanato 6.100,00
I Totale Sub Impegnato 0,00
& |

Totale Liquidato | 0,00

|' |
Visto di attestazione del
Respnliﬁap

|
pertura finanziaria,
ione 6

Il Coordinatore Generale



